

Zmluva na zhotovenie diela č. 028/2014

uzavretá podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení
(ďalej „zmluva“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ:

Obchodné meno :	OBEC TEPLIČKA NAD VÁHOM
Sídlo:	Nám. sv. Floriána 290/2, 013 01 Teplička nad Váhom
Zastúpený:	Ing. Viliam Mrázik, starosta obce
IČO:	00648264
DIČ:	2020689352
IČ DPH:	
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko a.s.
IBAN:	SK92 5600 0000 0002 7920 1001
SWIFT:	KOMA SK2X

Osoby oprávnené zastupovať objednávateľa v plnom rozsahu: Ing. Mrázik Viliam, starosta obce

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	ADAX ZA s.r.o.
Sídlo:	A. Bernoláka 60, 010 01 Žilina
Zapísaný:	v obchodnom registri vedenom Okresným súdom Žilina , oddiel Sro, vložka č. 57583/L
štatutárny orgán:	Anton Adamus, konateľ
IČO:	46 842 594
IČ DPH:	SK2023622854
DIČ:	2023622854
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Slovakia
Číslo účtu:	SK6711110000001193807007

Zástupca zhotoviteľa pre veci zmluvné a technické: Anton Adamus, tel. 0905 801218, email: adamusza@stonline.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Pre účely tejto zmluvy sa objednávateľ a zhotoviteľ označujú ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“.

II. Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom zmluvy je riadne a včasne vybudovanie objektu **SO 02 Chodník, na Ul. Jána Stražana, Teplička nad Váhom** zhotoviteľom, podľa dodaného výkazu výmer a projektovej dokumentácie objednávateľom.

- 2.2. Zhotoviteľ bude vykonávať práce podľa cenovej ponuky zo dňa 12.9.2014, ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 2.3. Objednávateľ zabezpečil všetky potrebné povolenia a súhlasy, súvisiace so vstupom zhotoviteľa na stavenisko a vykonaním prác.
- 2.4. Objednávateľ za zhotovenie diela zaplatí zmluvnú cenu.

III. ČAS A Miesto PLNENIA ZMLUVY

- 3.1. Termín začatia jednotlivých prác: do troch dní od prevzatia staveniska.
Termín skončenia jednotlivých prác: do 60 dní od začatia prác.
- 3.2 Miesto vykonania prác: Teplička nad Váhom, Ul. Jána Stražana.

IV. CENA ZA DIELO

- 4.1. Cena za dielo v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je najnižšou cenou predloženou na základe Výzvy na predkladanie ponúk zo dňa 10.9.2014, podľa § 9 ods. 9 zákona č. 256/2006 o verejnom obstarávaní a predstavuje sumu **23 763,61 € (slovom dvadsaťtisíc sedemstošesťdesiat tri eur a 61 centov) vrátane DPH.**
- 4.2. Cena za práce zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa na riadne a včasné vykonanie prác podľa zmluvy.
- 4.3. Cena môže byť upravená iba v prípade, že si objednávatel objedná práce nad dohodnutý rozsah, alebo vzniknú náklady, ktoré nebolo možné predvídať. V takýchto prípadoch bude vyhotovený písomný dodatok k ZoD podpísaný zmluvnými stranami.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ na základe súpisu vykonaných prác (ďalej „súpis vykonaných prác“), písomne potvrdeného objednávatelom a zhotoviteľom, vystaví faktúru. Prvá faktúra bude vystavená k 31.10.2014, druhá – konečná faktúra bude vystavená na základe súpisu vykonaných prác a preberacieho protokolu na dielo podpísaného zmluvnými stranami.
- 5.2. Lehota splatnosti faktúry je **30 dní** odo dňa jej doručenia objednávatelovi.
- 5.3. Náležitosti faktúr:
 - a) označenie „faktúra“ a jej číslo,
 - b) identifikačné údaje zmluvných strán (vrátane IČO, DIČ, IČ DPH, sídlo), registrácia,
 - c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, v súlade so zmluvou,
 - d) číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti predmetu zmluvy,
 - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie, dátum zdaniťelného plnenia,
 - f) fakturovaná suma bez DPH, sadzbu DPH a celkovú fakturovanú sumu vrátane DPH,
 - h) zmluvnými stranami potvrdený súpis vykonaných prác, pečiatka a podpis,
 - j) ďalšie náležitosti daňového dokladu vyplývajúce z právnych predpisov,
 - k) prílohou konečnej faktúry musí byť preberací protokol.

- 5.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

VI. ZÁRUKA ZA KVALITU

- 6.1. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku, pričom zhotoviteľ prehlasuje, že počas záručnej doby si dielo zachová svoje obvyklé vlastnosti a bude použiteľné pre obvyklý účel.
- 6.2. Dĺžka záručnej doby k dielu je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa podpísania preberacieho protokolu zmluvnými stranami. Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný odstrániť vady, ktoré vznikli chybou zhotoviteľa.
- 6.3. Oznámenie vád musí byť písomné. Zhotoviteľ je povinný na uplatnenie vady reagovať do 7 pracovných dní po jeho obdržaní a následne dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia vady. Nároky objednávateľa z riadne uplatnenej vady sa riadia ustanovením § 436 ods. 1 Obchodného zákonníka, ako aj touto zmluvou.
- 6.4. Zhotoviteľ je oprávnený odoprieť zodpovednosť za vznik vady, pokiaľ vada vznikla zavinením iného subjektu, poškodením pri údržbe a pod.
- 6.5. V prípade, že zhotoviteľ objednávateľom oznámené vady a nedorobky neodstráni v dohodnutej alebo touto zmluvou stanovenej lehote, má objednávateľ právo dať vady alebo nedorobky odstrániť tretej strane alebo tieto odstrániť sám, všetko na náklady a nebezpečenstvo zhotoviteľa.
- 6.6. Z rokovania zmluvných strán o odstránení vád bude spísaný protokol podpísaný zmluvnými stranami.

VII. PREVZATIE A ODOVZDANIE PRÁC

- 7.1. Riadnym vykonaním diela sa rozumie riadne dokončenie diela v súlade s touto zmluvou tak, aby spĺňalo všetky predpoklady a podmienky vyplývajúce z tejto zmluvy a zároveň jeho odovzdanie objednávateľovi.
- 7.2. O odovzdaní a prevzatí diela sú zmluvné strany povinné spísať protokol (protokol o odovzdaní a prevzatí diela), a to minimálne v dvoch rovnopisoch. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpíšu oprávnené osoby zmluvných strán, ktoré sa preberacieho konania zúčastnia. Záväzok zhotoviteľa odovzdať dielo objednávateľovi je splnený podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, z ktorého vyplýva, že objednávateľ dielo preberá. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela okrem základných údajov o diele musí obsahovať aj:

- súpis zistených väd a nedorobkov,
- dohodu o lehotách na odstránenie väd a nedorobkov, ak k takejto dohode dôjde,
- súpis odovzdaných dokladov
- ďalšie dôležité údaje
- dátum, mená a podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán.

7.3. K odovzdaniu a prevzatiu prác sú oprávnení:

- za objednávateľa: Ing. Viliam Mrázik
- za zhotoviteľa: Anton Adamus

VIII. POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

- 8.1. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela postupovať v súlade s platnými právnymi predpismi, STN, stavebným zákonom, platnými protipožiarnymi a bezpečnostnými predpismi.
- 8.2. Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o uskutočnených prácach formou stavebného denníka. Stavebný denník musí byť k dispozícii na stavenisku za účelom priebežnej kontroly a uskutočnenia zápisov zmluvných strán. Kópie stavebného denníka budú odovzdané objednávateľovi pri prevzatí stavby.
- 8.3. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za dodržiavanie právnych predpisov upravujúcich BOZP, PO a ochranu životného prostredia svojimi zamestnancami, ako aj svojimi subdodávateľmi, na stavenisku a vykáže zo staveniska osoby, ktoré odmietajú tieto podmienky dodržiavať. Taktiež sa zhotoviteľ zaväzuje vybaviť svojich zamestnancov zodpovedajúcimi osobnými pracovnými pomôckami. Zhotoviteľ bude v prípade nehody alebo pracovného úrazu postupovať v súlade so všeobecne záväznými predpismi.
- 8.4. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska pre potreby vykonávania diela zabezpečuje zhotoviteľ na vlastné náklady.
- 8.5. Objednávateľ je povinný do troch dní od vyzvania zhotoviteľom, začať preberacie konanie.
- 8.6. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú vzájomne spolupracovať a poskytnú si vzájomnú súčinnosť pri riešení konkrétnych otázok a prípadných problémov, ktoré vzniknú počas vykonávania diela.
- 8.7. Objednávateľ bude v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov pri realizácii predmetu Diela zastupovať **stavebný dozor: Ing. Jozef Mintál.**

IX. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr vzniká zhotoviteľovi nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

- 9.3. V prípade omeškania so zhotovením diela zavinením zhotoviteľa o viac ako 14 dní má objednávateľ nárok na zľavu z ceny diela vo výške 3% z hodnoty diela zhotoveného v omeškaní.
- 9.4. Uplatnením akejkoľvek zmluvnej pokuty nezaniká nárok na náhradu škody.

X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1. Táto zmluva môže byť menená iba písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 10.2. Pokiaľ nie je v tejto zmluve stanovené inak, platia pre právne vzťahy z nich vyplývajúce príslušné ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov, hlavne ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v platnom znení.
- 10.3. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení na internetovej stránke obce.
- 10.4. Prílohou tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 – Cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 12.9.2014
- 10.5. Táto zmluva je spísaná v dvoch vyhotoveniach s platnosťou originálu. Každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.

V Tepličke nad Váhom dňa 22.9.2014

V Tepličke nad Váhom dňa 22.9.2014

Za objednávateľa :



.....
Ing. Mrázik Viliam, starosta

Za zhotoviteľa:

DAX ZA s.r.o.
Antona Bernoláka 60
010 01 ŽILINA
IČO: 46842594, IČ DPH: SK2023622854

.....
Anton Adamus, konateľ

Stavba: Dopravná komunikácia a chodník
 Objekt: Chodník
 Časť: Ul. J. Stražana
 Objednávateľ: Obec Teplička nad Váhom
 Zhotoviteľ: ADAX ZA sro
 Dátum: 12.9.2014

ROZPOČET SO 02 CHODNÍK

19 803,01

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sažoba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Zemné práce									2 357,90
1			111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	260,000	0,40	104,00	20,0
2			113108121	Rozoberanie dlažby, z betónových dlaždíc, -0,13800t	m ²	10,500	1,70	17,85	20,0
3			113107111	Odstránenie krytu z kameniva hr. do 150 mm, -0,16000t	m ²	342,500	1,10	376,75	20,0
4			113107113	Odstránenie krytu z kameniva hr. do 350 mm, -0,50000t	m ²	481,500	1,10	529,65	20,0
5			113107131	Odstránenie krytu z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	17,500	4,10	71,75	20,0
6			132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	41,200	5,20	214,24	20,0
7			162401102	Vodorovné premiestnenie výtopku, z horniny tr.1-4 do 2000 m	m ³	41,200	1,50	61,80	20,0
8			171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	41,200	0,30	12,36	20,0
9			180402111	Založenie trávnik výsevom v rovine do 1:5	m ²	387,750	0,30	116,33	20,0
10			57211100	Trávové semeno	kg	12,214	5,85	69,01	20,0
11			181301101	Rozprestretie omice v rovine, plocha do 500 m ² ,hr.do 100 mm	m ²	387,750	0,50	193,88	20,0
12			1031120002	Nákup humusu s dovozom	t	82,040	9,50	569,38	20,0
Zakladanie									3 069,52
13			211561111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným	m ³	65,920	20,20	1 331,58	20,0
14			211571111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	m ³	24,720	20,20	499,34	20,0
15			211971122	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v rýhe alebo v záseze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2,5 m	m ²	679,800	0,70	475,86	20,0
16			6936651800	Geotextília vodopriepustná	m ²	693,396	1,10	762,74	20,0
Komunikácie									8 790,71
17			564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm	m ²	325,000	3,10	1 007,50	20,0
18			564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 250 mm	m ²	96,500	5,20	501,80	20,0
19			566201111	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drveného s vyrovnaním a zhutnením v množstve do 0,04 m ³ /m ²	m ²	421,500	1,50	632,25	20,0
20			568911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm do lôžka z drveného kameniva	m ²	421,500	8,20	3 458,30	20,0
21			5922913200	Betónová dlažba sivá hrúbky 6 cm	m ²	425,715	7,50	3 192,86	20,0
Ostatné konštrukcie a práce-búrante									5 321,50
22			916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou operou	m	432,500	8,20	3 546,50	20,0
23			5922924500	Betónový záhonový obrubník dl. 100 cm farba sivá	ks	436,825	2,10	917,33	20,0
24			979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	300,937	1,30	391,22	20,0
25			979082219	Pripätok k cene za každý ďalší aj začiaty 1 km nad 1 km	t	300,937	0,50	150,47	20,0
26			979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	300,937	1,05	315,98	20,0
Presun hmôt HSV									264,28
27			998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	480,517	0,55	264,28	20,0
Celkom									19 803,01

OBEC TEPLIČKA NAD VÁHOM
 Nám. sv. Floriána 290/2
 013 01 Teplička nad Váhom
 tel.: 041/5982 128
 IČO: 00648264 DIČ: 2020689352